
DIREZIONE  CORPO  POLIZIA  MUNICIPALE  -  SETTORE  AMMINISTRAZIONE  E 
LOGISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-117.15.0.-86

L'anno 2019 il giorno 21 del mese di Novembre il sottoscritto Giurato Gianluca in qualita' di  
dirigente delegato di Settore Amministrazione E Logistica, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO 
DI SEDUTE PER UFFICI E SPOGLIATOI MEDIANTE R.D.O. SU M.E.P.A. SUDDIVISA IN 
TRE LOTTI, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 9.450,61 (IVA 22% INCLUSA).

Adottata il 21/11/2019
Esecutiva dal 11/12/2019

21/11/2019 GIURATO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE  CORPO  POLIZIA  MUNICIPALE  -  SETTORE  AMMINISTRAZIONE  E 
LOGISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-117.15.0.-86

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER 
L’ACQUISTO DI SEDUTE PER UFFICI E SPOGLIATOI MEDIANTE R.D.O. SU M.E.P.A. 
SUDDIVISA IN TRE LOTTI, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 9.450,61 (IVA 
22% INCLUSA).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla  base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

Visti:
• il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relati-

vi alle funzioni dirigenziali;
• gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legi-

slativo 12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forni-
ture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore; 

• le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo in-
feriore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione de-
gli elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016;

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/03/2018;

• il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei 
Servizi  Comunali,  ultima  modifica  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del 
09/01/2018;

• il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Con-
siglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

• il Regolamento a disciplina delle Acquisizioni di Beni e Servizi, approvato con deliberazio-
ne del Consiglio Comunale n. 26 del 15/4/2008 e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti 
agli acquisti aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore 
del D.Lgs. 56/2017”;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021; 

• la Deliberazione Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 di approvazione del Piano Esecuti-
vo di Gestione 2019/2021;

Premesso che il nuovo assetto logistico del Comando Generale del Corpo di Polizia Locale, dei Di-
stretti e dei Reparti Operativi, con i trasferimenti e le assunzioni di nuovo personale da destinarsi 
alle varie sedi, ha determinato la necessità di acquisire arredi ed accessori per uffici e spogliatoi, in 
particolare sedute per videoterminalista, sedie per visitatore e panche per spogliatoio;

Preso atto che: 
• per acquisire i beni di cui sopra, con DD 2019/117.15.0./46 del 16/10/2019 veniva indetta pro-

cedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, attraverso Richie-
sta di Offerta (R.d.O. n. 2427919) suddivisa in 3 lotti sulla piattaforma MEPA di Consip, per 
un valore complessivo presunto di Euro 11.000,00 (oltre IVA 22%);

• sono stati prenotati i fondi necessari sul Capitolo 13021 del Bilancio 2019“Acquisizione di beni 
diversi”  CdC  800.627  PdC  U.1.03.01.02.005  “Accessori  per  uffici  e  alloggi”  per  Euro 
13.420,00 (IVA inclusa);

• la R.D.O. n. 2427919 ha avuto il seguente esito:

lotto 1 – n. 60 sedute operative ergonomiche per videoterminalista (allegato 1): 
- la ditta Mydesk Design srl, prima in graduatoria per aver presentato l’offerta al prezzo più 

basso, è stata esclusa in quanto il prodotto offerto non rispondeva alle caratteristiche richie-
ste;

- la migliore offerta per la fornitura di n. 60 sedute operative ergonomiche per videoterminali-
sta con le caratteristiche richieste è stata presentata dalla ditta Ibla Office, seconda in classi-
fica;

lotto 2 – n. 30 sedute per visitatore (allegato 2) delle offerte presentate, quella della ditta Formar 
Contract srl è risultata più vantaggiosa per quotazione economica e conforme a quanto richiesto;

lotto 3 – n. 4 panche per spogliatoio (allegato 3): 
- la ditta B.M. Soluzioni Ufficio srl, prima in graduatoria per aver presentato l’offerta al prez-

zo più basso, è stata esclusa in quanto il prodotto offerto non rispondeva alle caratteristiche 
richieste;

- la migliore offerta per la fornitura di n. 4 panche per spogliatoio con le caratteristiche richie-
ste è stata presentata dalla ditta Ibla Office, seconda in classifica;

Ritenuto opportuno, in un momento successivo, provvedere all’acquisizione di ulteriori n. 12 se-
dute operative ergonomiche per videoterminalista per l’importo aggiuntivo di Euro 1.077,60 (oltre 
IVA al 22%) e di ulteriori n. 6 sedute per visitatore per l’importo aggiuntivo di Euro 132,00 (oltre 
IVA al 22%), avvalendosi della facoltà del quinto d’obbligo rientrante nel limite di aumento con-
trattuale del 20% del contratto, di cui all’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art. 22 del 
Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento ex art. 36 – comma 2 –  lettera b) del Decreto Le-
gislativo 18 aprile 2016 n. 50, delle forniture delle sedute per uffici e spogliatoio di cui sopra, a se-
guito di R.D.O. sul Mercato Elettronico:

- alla ditta Ibla Office per i lotti 1 e 3 per complessivi Euro 5.876,80 (oltre IVA al 22%), più 
ulteriori Euro 1.077,60 (oltre IVA al 22%) per le n. 12 sedute operative ergonomiche per vi-
deoterminalista aggiuntive, 

- alla ditta Formar Contract srl per il lotto 2, per Euro 660,00 (oltre IVA al 22%) più ulteriori 
Euro 132,00 (oltre IVA al 22%) per le n. 6 sedute per visitatore aggiuntive;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e conta-
bile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”.

DETERMINA

1. Di autorizzare, ai sensi del D. lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera b), la spesa necessaria 
per l’acquisto di arredi per uffici e spogliatoi per il Corpo di Polizia Locale per l’importo 
complessivo di Euro 7.746,40 (oltre IVA 22%), ritenuto congruo, e la contestuale aggiudica-
zione dei lotti 1 e 3 della R.D.O. n. 2427919 alla ditta Ibla Office (C.B. 52897), con sede in 
Pomigliano d’Arco (NA), Via Nazionale delle Puglie 180 P.Iva 05327161211 e del lotto 2 
alla ditta  Formar Contract srl (C.B. 56955), con sede in Falconara Marittima (AN), Via 
Stadio 33 P.Iva 02722120421; 

2. di  ridurre  gli  impegni  acquisiti  con DD  2019/117.15.0./46  del  16/10/2019  (MIMP. 
2019/11161.001  per  il  lotto  1,  MIMP.  2019/11162.001  per  il  lotto  2  e  MIMP. 
2019/11163.001 per il lotto 3) e contestualmente di  impegnare, per le forniture sopra de-
scritte, la somma complessiva di Euro 9.450,61 al  Capitolo 13021  “Acquisizione di beni 
diversi” del Bilancio 2019 c.d.c. 800.627 pdc 1.03.01.02.005, come di seguito indicato:

• Euro 7.888,03 (inclusa IVA al 22%) per l’acquisizione del lotto 1 – n. 60+12 sedute opera-
tive  ergonomiche  per  videoterminalista  presso  la  ditta  Ibla  Office (C.B.  52897)  CIG: 
ZF82A2FB0B (imp. 2019/14487)

• Euro 966,24 (inclusa IVA al 22%) per l’acquisizione del lotto 2 – n. 30+6 sedute per visita-
tore  presso  la  ditta  Formar  Contract  srl  (C.B.  56955)  CIG:  Z0C2A2FB2A  (imp. 
2019/14488)

• Euro 596,34 (inclusa IVA al 22%) per l’acquisizione del lotto 3 – n. 4 panche per spogliato-
io presso la ditta Ibla Office (C.B. 52897) CIG:Z702A2FBA5 (imp. 2019/14489);

3. di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui, dai controlli effettuati ex 
art. 80 D. Lgs 50/2016 sui requisiti di carattere generale, si riscontrassero provvedimenti in-
terdittivi o emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

4. di demandare all’Ufficio Amministrazione e Contabilità della Direzione Corpo Polizia Mu-
nicipale la regolarizzazione mediante atti di liquidazione, nei limiti di spesa previsti dal pre-
sente provvedimento;

5. di dare atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;
- la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 

dati personali;

6. di aver verificato  l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 
del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990.

                                                                                                Per la Dirigente
                                                                                        Dott.ssa Monica Bocchiar-
do

Il Dirigente
Dott. Gianluca Giurato

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-117.15.0.-86

AD OGGETTO

AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’ACQUISTO  DI  SEDUTE 
PER UFFICI E SPOGLIATOI MEDIANTE R.D.O. SU M.E.P.A. SUDDIVISA IN TRE LOTTI, 
PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 9.450,61 (IVA 22% INCLUSA).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2427919

Descrizione RDO: SEDUTE PER UFFICIO E
SPOGLIATOIO

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA -
MOBILITA' E POLIZIA

MUNICIPALE - CORPO POLIZIA
MUNICIPALE - COMANDO

00856930102
Via Di Francia 1 GENOVA GE

Punto Ordinante GIANLUCA GIURATO

Soggetto stipulante Nome: GIANLUCA GIURATO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA
MUNICIPALE - CORPO POLIZIA

MUNICIPALE - COMANDO

Codice univoco ufficio - IPA 94QJC5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 25/10/2019 13:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

04/11/2019 18:00

1/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 1 di 7



Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/11/2019 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

31/12/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

60

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Arredi

Lotto esaminato: 1 SEDUTE OPERATIVE ERGONOMICHE

CIG ZF82A2FB0B

CUP

Oggetto di Fornitura 1 SEDUTE OPERATIVE
ERGONOMICHE/60/

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 MOSCHELLA
SEDUTE SRL

Singola 0199140067028/10/2019
15:55

2 ARCOSITALIA Singola 0199319074104/11/2019
12:42

3 BETA OFFICE DI
COSTABILE

GIUSEPPE & C.

Singola 0617100121425/10/2019
16:54

4 PLASTI FOR MOBIL Singola 0104069015628/10/2019
16:07

5 L'UFFICIO S.R.L. Singola 0393001026304/11/2019
09:34

6 GIEMME SRL
UNIPERSONALE

Singola 0070634041129/10/2019
12:46

7 RAITI MARTINA Singola 0266945081528/10/2019
19:00

2/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 2 di 7



8 FAMAR Singola 0179698006629/10/2019
11:22

9 B.M. SOLUZIONI
UFFICIO SRL

Singola 0132283009029/10/2019
15:34

10 MYDESK DESIGN
SRL

Singola 0242928099929/10/2019
16:01

11 CIEMME SERVICE Singola 0285534083830/10/2019
16:51

12 ERREBI
ARREDAMENTI

S.R.L.

Singola 0180333099030/10/2019
16:02

13 ALCANTARA SRL Singola 0335934083704/11/2019
09:22

14 IBLA OFFICE Singola 0532716121130/10/2019
17:02

15 ALFA S.A.S. DI
CISLAGHI

MAURIZIA & C.

Singola 0057017003530/10/2019
17:12

16 OK UFFICIO
ARREDAMENTO

SRL

Singola 0107893009431/10/2019
10:17

17 COSMET DESIGN
SRL

Singola 0244317099431/10/2019
10:47

18 STYLE & ARREDO
DI LA VOLPE

CARMELO & C.

Singola 0235957073204/11/2019
11:02

19 MOGNI SRL Singola 0235020018031/10/2019
17:16

20 INGROS'S
FORNITURE SRL

Singola 0071883029204/11/2019
11:14

21 ZEMA Singola 0417965024904/11/2019
11:15

22 CENTRUFFICIO
LORETO

Singola 0090227096604/11/2019
13:32

23 ERREBIAN Singola 0204450100104/11/2019
14:54

24 ICR SPA Singola 0546639100904/11/2019
16:54

25 FORMAR
CONTRACT SRL

Singola 0272212042104/11/2019
17:40

26 BIPIERRE DI
QUARTA VALERIA

& C.

Singola 0226354074804/11/2019
17:24

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

05/11/2019 12:22:06 05/11/2019

3/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 3 di 7



12:30:34

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

MOSCHELLA
SEDUTE SRL

 nessuna  nessuna

ARCOSITALIA  nessuna  nessuna

BETA OFFICE DI
COSTABILE

GIUSEPPE & C.

 nessuna  nessuna

PLASTI FOR MOBIL  nessuna Approvato nessuna

L'UFFICIO S.R.L.  nessuna  nessuna

GIEMME SRL
UNIPERSONALE

 nessuna  nessuna

RAITI MARTINA  nessuna  nessuna

FAMAR  nessuna  nessuna

B.M. SOLUZIONI
UFFICIO SRL

Concorrente Escluso

MYDESK DESIGN
SRL

Concorrente Escluso

CIEMME SERVICE  nessuna  nessuna

ERREBI
ARREDAMENTI

S.R.L.

 nessuna  nessuna

ALCANTARA SRL  nessuna  nessuna

IBLA OFFICE  nessuna  nessuna

ALFA S.A.S. DI
CISLAGHI MAURIZIA

& C.

 nessuna  nessuna

OK UFFICIO
ARREDAMENTO

SRL

 nessuna  nessuna

COSMET DESIGN
SRL

 nessuna  nessuna

STYLE & ARREDO
DI LA VOLPE

CARMELO & C.

 nessuna  nessuna

MOGNI SRL  nessuna  nessuna

INGROS'S
FORNITURE SRL

 nessuna  nessuna

ZEMA  nessuna  nessuna

4/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 4 di 7



CENTRUFFICIO
LORETO

 nessuna  nessuna

ERREBIAN  nessuna  nessuna

ICR SPA Approvato nessuna  nessuna

FORMAR
CONTRACT SRL

 nessuna  nessuna

BIPIERRE DI
QUARTA VALERIA &

C.

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

05/11/2019 12:31:11

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

MOSCHELLA SEDUTE SRL NON Valutato nessuna

ARCOSITALIA NON Valutato nessuna

BETA OFFICE DI COSTABILE
GIUSEPPE & C.

NON Valutato nessuna

PLASTI FOR MOBIL NON Valutato nessuna

L'UFFICIO S.R.L. NON Valutato nessuna

GIEMME SRL
UNIPERSONALE

NON Valutato nessuna

RAITI MARTINA NON Valutato nessuna

FAMAR NON Valutato nessuna

B.M. SOLUZIONI UFFICIO
SRL

Concorrente Escluso

MYDESK DESIGN SRL Concorrente Escluso

CIEMME SERVICE NON Valutato nessuna

ERREBI ARREDAMENTI NON Valutato nessuna

5/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 5 di 7



S.R.L.

ALCANTARA SRL NON Valutato nessuna

IBLA OFFICE NON Valutato nessuna

ALFA S.A.S. DI CISLAGHI
MAURIZIA & C.

NON Valutato nessuna

OK UFFICIO ARREDAMENTO
SRL

NON Valutato nessuna

COSMET DESIGN SRL NON Valutato nessuna

STYLE & ARREDO DI LA
VOLPE CARMELO & C.

NON Valutato nessuna

MOGNI SRL NON Valutato nessuna

INGROS'S FORNITURE SRL NON Valutato nessuna

ZEMA NON Valutato nessuna

CENTRUFFICIO LORETO NON Valutato nessuna

ERREBIAN NON Valutato nessuna

ICR SPA NON Valutato nessuna

FORMAR CONTRACT SRL NON Valutato nessuna

BIPIERRE DI QUARTA
VALERIA & C.

NON Valutato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

MYDESK DESIGN SRL 4992,00000000

IBLA OFFICE 5388,00000000

FORMAR CONTRACT SRL 5550,00000000

MOSCHELLA SEDUTE SRL 6060,00000000

L'UFFICIO S.R.L. 6102,00000000

ALFA S.A.S. DI CISLAGHI
MAURIZIA & C.

6834,00000000

BIPIERRE DI QUARTA VALERIA
& C.

7080,00000000

CIEMME SERVICE 7179,60000000

COSMET DESIGN SRL 7200,00000000

MOGNI SRL 7260,00000000

ZEMA 7860,00000000

ICR SPA 8100,00000000

ERREBIAN 8259,60000000

BETA OFFICE DI COSTABILE
GIUSEPPE & C.

8400,00000000

ERREBI ARREDAMENTI S.R.L. 8400,00000000

ALCANTARA SRL 8466,00000000

6/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 6 di 7



OK UFFICIO ARREDAMENTO
SRL

8520,00000000

FAMAR 8670,00000000

CENTRUFFICIO LORETO 8790,00000000

GIEMME SRL UNIPERSONALE 8850,00000000

STYLE & ARREDO DI LA VOLPE
CARMELO & C.

8941,20000000

PLASTI FOR MOBIL 9180,00000000

B.M. SOLUZIONI UFFICIO SRL 9600,00000000

INGROS'S FORNITURE SRL 9690,00000000

ARCOSITALIA 9900,00000000

RAITI MARTINA 400500,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

7/7

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:55 Pagina 7 di 7



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2427919
Descrizione RDO: SEDUTE PER UFFICIO E

SPOGLIATOIO
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Formulazione dell'offerta

economica:
Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA -
MOBILITA' E POLIZIA

MUNICIPALE - CORPO POLIZIA
MUNICIPALE - COMANDO

00856930102
Via Di Francia 1 GENOVA GE

Punto Ordinante GIANLUCA GIURATO
Soggetto stipulante Nome: GIANLUCA GIURATO

Amministrazione: COMUNE DI
GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA
MUNICIPALE - CORPO POLIZIA

MUNICIPALE - COMANDO
Codice univoco ufficio - IPA 94QJC5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 25/10/2019 13:52
Termine ultimo presentazione

offerte:
04/11/2019 18:00

1/6

Data Creazione Documento: 19/11/2019 10:47 Pagina 1 di 6



Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/11/2019 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/12/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
60

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Arredi

Lotto esaminato: 2 SEDUTE/POLTRONE PER VISITATORE

CIG Z0C2A2FB2A
CUP

Oggetto di Fornitura 1 SEDUTE/POLTRONE
VISITATORE/30/

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 MOSCHELLA

SEDUTE SRL
Singola 0199140067028/10/2019

15:55
2 ARCOSITALIA Singola 0199319074104/11/2019

12:42
3 BETA OFFICE DI

COSTABILE
GIUSEPPE & C.

Singola 0617100121425/10/2019
16:54

4 PLASTI FOR MOBIL Singola 0104069015628/10/2019
16:07

5 L'UFFICIO S.R.L. Singola 0393001026304/11/2019
09:34

6 GIEMME SRL
UNIPERSONALE

Singola 0070634041129/10/2019
12:46

7 FAMAR Singola 0179698006629/10/2019
11:22

2/6

Data Creazione Documento: 19/11/2019 10:47 Pagina 2 di 6



8 B.M. SOLUZIONI
UFFICIO SRL

Singola 0132283009029/10/2019
15:34

9 MYDESK DESIGN
SRL

Singola 0242928099929/10/2019
16:01

10 CIEMME SERVICE Singola 0285534083830/10/2019
16:51

11 ERREBI
ARREDAMENTI

S.R.L.
Singola 0180333099030/10/2019

16:02
12 ALCANTARA SRL Singola 0335934083704/11/2019

09:22
13 IBLA OFFICE Singola 0532716121130/10/2019

17:02
14 ALFA S.A.S. DI

CISLAGHI
MAURIZIA & C.

Singola 0057017003530/10/2019
17:12

15 OK UFFICIO
ARREDAMENTO

SRL
Singola 0107893009431/10/2019

10:17
16 COSMET DESIGN

SRL
Singola 0244317099431/10/2019

10:47
17 STYLE & ARREDO

DI LA VOLPE
CARMELO & C.

Singola 0235957073204/11/2019
11:02

18 INGROS'S
FORNITURE SRL

Singola 0071883029204/11/2019
11:14

19 ZEMA Singola 0417965024904/11/2019
11:15

20 ERREBIAN Singola 0204450100104/11/2019
14:54

21 ICR SPA Singola 0546639100904/11/2019
16:54

22 FORMAR
CONTRACT SRL

Singola 0272212042104/11/2019
17:40

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
05/11/2019 12:22:06 05/11/2019

12:30:34

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa

3/6

Data Creazione Documento: 19/11/2019 10:47 Pagina 3 di 6



all'avvalimento
Valutazione Note Valutazione Note

MOSCHELLA
SEDUTE SRL

 nessuna  nessuna
ARCOSITALIA  nessuna  nessuna

BETA OFFICE DI
COSTABILE

GIUSEPPE & C.
 nessuna  nessuna

PLASTI FOR MOBIL  nessuna Approvato nessuna
L'UFFICIO S.R.L.  nessuna  nessuna

GIEMME SRL
UNIPERSONALE

 nessuna  nessuna
FAMAR  nessuna  nessuna

B.M. SOLUZIONI
UFFICIO SRL

Concorrente Escluso
MYDESK DESIGN

SRL
 nessuna  nessuna

CIEMME SERVICE  nessuna  nessuna
ERREBI

ARREDAMENTI
S.R.L.

 nessuna  nessuna

ALCANTARA SRL  nessuna  nessuna
IBLA OFFICE  nessuna  nessuna

ALFA S.A.S. DI
CISLAGHI MAURIZIA

& C.
 nessuna  nessuna

OK UFFICIO
ARREDAMENTO

SRL
 nessuna  nessuna

COSMET DESIGN
SRL

 nessuna  nessuna
STYLE & ARREDO

DI LA VOLPE
CARMELO & C.

 nessuna  nessuna

INGROS'S
FORNITURE SRL

 nessuna  nessuna
ZEMA  nessuna  nessuna

ERREBIAN  nessuna  nessuna
ICR SPA Approvato nessuna  nessuna
FORMAR

CONTRACT SRL
 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

4/6

Data Creazione Documento: 19/11/2019 10:47 Pagina 4 di 6



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
05/11/2019 12:38:21

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
MOSCHELLA SEDUTE SRL NON Valutato nessuna

ARCOSITALIA NON Valutato nessuna
BETA OFFICE DI COSTABILE

GIUSEPPE & C.
NON Valutato nessuna

PLASTI FOR MOBIL NON Valutato nessuna
L'UFFICIO S.R.L. NON Valutato nessuna

GIEMME SRL
UNIPERSONALE

NON Valutato nessuna
FAMAR NON Valutato nessuna

B.M. SOLUZIONI UFFICIO
SRL

Concorrente Escluso
MYDESK DESIGN SRL NON Valutato nessuna

CIEMME SERVICE NON Valutato nessuna
ERREBI ARREDAMENTI

S.R.L.
NON Valutato nessuna

ALCANTARA SRL NON Valutato nessuna
IBLA OFFICE NON Valutato nessuna

ALFA S.A.S. DI CISLAGHI
MAURIZIA & C.

NON Valutato nessuna
OK UFFICIO ARREDAMENTO

SRL
NON Valutato nessuna

COSMET DESIGN SRL NON Valutato nessuna
STYLE & ARREDO DI LA
VOLPE CARMELO & C.

NON Valutato nessuna
INGROS'S FORNITURE SRL NON Valutato nessuna

ZEMA NON Valutato nessuna
ERREBIAN NON Valutato nessuna
ICR SPA NON Valutato nessuna

FORMAR CONTRACT SRL NON Valutato nessuna

5/6

Data Creazione Documento: 19/11/2019 10:47 Pagina 5 di 6



Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
FORMAR CONTRACT SRL 660,00000000

STYLE & ARREDO DI LA VOLPE
CARMELO & C.

885,00000000
COSMET DESIGN SRL 930,00000000

CIEMME SERVICE 952,50000000
FAMAR 990,00000000

MYDESK DESIGN SRL 990,00000000
IBLA OFFICE 1047,00000000

MOSCHELLA SEDUTE SRL 1050,00000000
PLASTI FOR MOBIL 1050,00000000

ERREBI ARREDAMENTI S.R.L. 1050,00000000
BETA OFFICE DI COSTABILE

GIUSEPPE & C.
1080,00000000

OK UFFICIO ARREDAMENTO
SRL

1080,00000000
ICR SPA 1087,50000000

ZEMA 1095,00000000
ALFA S.A.S. DI CISLAGHI

MAURIZIA & C.
1170,00000000

ALCANTARA SRL 1185,00000000
L'UFFICIO S.R.L. 1185,00000000

ERREBIAN 1192,20000000
INGROS'S FORNITURE SRL 1200,00000000

ARCOSITALIA 1230,00000000
B.M. SOLUZIONI UFFICIO SRL 1500,00000000
GIEMME SRL UNIPERSONALE 1905,00000000

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 2 nessuna

6/6

Data Creazione Documento: 19/11/2019 10:47 Pagina 6 di 6



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2427919

Descrizione RDO: SEDUTE PER UFFICIO E
SPOGLIATOIO

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA -
MOBILITA' E POLIZIA

MUNICIPALE - CORPO POLIZIA
MUNICIPALE - COMANDO

00856930102
Via Di Francia 1 GENOVA GE

Punto Ordinante GIANLUCA GIURATO

Soggetto stipulante Nome: GIANLUCA GIURATO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA
MUNICIPALE - CORPO POLIZIA

MUNICIPALE - COMANDO

Codice univoco ufficio - IPA 94QJC5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 25/10/2019 13:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

04/11/2019 18:00

1/5

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:24 Pagina 1 di 5



Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/11/2019 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

31/12/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

60

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Arredi

Lotto esaminato: 3 PANCHE PER SPOGLIATOIO

CIG Z702A2FBA5

CUP

Oggetto di Fornitura 1 PANCHE PER SPOGLIATOIO/4/

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 ARCOSITALIA Singola 0199319074104/11/2019
12:42

2 PLASTI FOR MOBIL Singola 0104069015628/10/2019
16:07

3 VISA SRL
PRODUZIONE

ATTREZZATURE
SPORTIVE

Singola 0166733079731/10/2019
13:22

4 L'UFFICIO S.R.L. Singola 0393001026304/11/2019
09:34

5 B.M. SOLUZIONI
UFFICIO SRL

Singola 0132283009029/10/2019
15:34

6 IBLA OFFICE Singola 0532716121130/10/2019
17:02

7 STYLE & ARREDO
DI LA VOLPE

Singola 0235957073204/11/2019
11:02

2/5

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:24 Pagina 2 di 5



CARMELO & C.

8 INGROS'S
FORNITURE SRL

Singola 0071883029204/11/2019
11:14

9 ZEMA Singola 0417965024904/11/2019
11:15

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

05/11/2019 12:22:06 05/11/2019
12:30:34

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

ARCOSITALIA  nessuna  nessuna

PLASTI FOR MOBIL  nessuna Approvato nessuna

VISA SRL
PRODUZIONE

ATTREZZATURE
SPORTIVE

 nessuna Approvato nessuna

L'UFFICIO S.R.L.  nessuna  nessuna

B.M. SOLUZIONI
UFFICIO SRL

Concorrente Escluso

IBLA OFFICE  nessuna  nessuna

STYLE & ARREDO
DI LA VOLPE

CARMELO & C.

 nessuna  nessuna

INGROS'S
FORNITURE SRL

 nessuna  nessuna

ZEMA  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

3/5

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:24 Pagina 3 di 5



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

05/11/2019 12:44:56

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

ARCOSITALIA NON Valutato nessuna

PLASTI FOR MOBIL NON Valutato nessuna

VISA SRL PRODUZIONE
ATTREZZATURE SPORTIVE

NON Valutato nessuna

L'UFFICIO S.R.L. NON Valutato nessuna

B.M. SOLUZIONI UFFICIO
SRL

Concorrente Escluso

IBLA OFFICE NON Valutato nessuna

STYLE & ARREDO DI LA
VOLPE CARMELO & C.

NON Valutato nessuna

INGROS'S FORNITURE SRL NON Valutato nessuna

ZEMA NON Valutato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

B.M. SOLUZIONI UFFICIO SRL 396,00000000

IBLA OFFICE 488,80000000

ZEMA 500,00000000

INGROS'S FORNITURE SRL 870,00000000

L'UFFICIO S.R.L. 965,60000000

PLASTI FOR MOBIL 980,00000000

STYLE & ARREDO DI LA VOLPE
CARMELO & C.

1025,00000000

VISA SRL PRODUZIONE
ATTREZZATURE SPORTIVE

1180,00000000

ARCOSITALIA 1560,00000000

4/5

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:24 Pagina 4 di 5



Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 3 nessuna

5/5

Data Creazione Documento: 21/11/2019 10:24 Pagina 5 di 5


